Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 1
	24 ноября 2011 года
	внеочередное заседание № 25
	г. Элиста

	Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории города Элисты

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2009 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года              № 2003-I «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Установить на территории города Элисты ставки налога на объекты налогообложения: жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение и сооружение, доля в праве общей собственности на вышеуказанное имущество, находящиеся в собственности физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования согласно Приложения к настоящему решению.

2. Решение Элистинского городского Собрания от 3 ноября 2005 года № 10 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории города Элисты» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты –

Мэр города Элисты,

Председатель Элистинского

городского Собрания

     Э. Шогджиев
	Приложение
к решению Элистинского
городского Собрания
от 24 ноября 2011 года № 1

	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Тип использования
	Ставки налога (процент)

	До 300 000 рублей (включительно)
	жилой фонд
	0,1

	нежилой фонд
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	жилой фонд
	0,3

	нежилой фонд
	0,3

	Свыше 500 000 рублей до 750 000 рублей (включительно)
	жилой фонд
	0,31

	нежилой фонд
	1,0

	Свыше 750 000 рублей до 1 500 000 (включительно)
	жилой фонд
	0,31

	нежилой фонд
	2,0

	Свыше 1 500 000 рублей
	жилой фонд
	0,5

	нежилой фонд
	2,0